A. C. 556 οίου θέσιν, ὡς οἶόν τε ἦν ἐν σκότῳ, ἄριστα ἐπεφράσατο, καὶ ὅτι  
 I. I. 30 οὐ πλείους ἢ ὀκτώ ἄνδρες ἐτετάχατο ἐς τὸ κατασκοπεῖν τὴν  
 ἄνοδον καὶ διαφυλάττειν. ταῦτα τοίνυν ἅπαντα καταγνοῦς,  
 D αὐτίκα ὑπαναχωρεῖ, καὶ τῷ στρατηγῷ ἕκαστα διαγορεύει. ὁ  
 δὲ ἤσθη τε ἄγαν τῷ ἀγγέλματι, καὶ τῆς ἐπιούσης νυκτὸς ἄν-  
 δρας ἕκατὸν ἀπολεξάμενος ἀλκίμους τε καὶ θαρραλέους, ἔστει-  
 λεν ἐπὶ τὴν ἔφοδον, κατασκοπήσοντάς τε τὸν χώρον, καὶ ἐπι-  
 θησομένους ὅπη παρείκοι. εἴρητο δὲ αὐτοῖς, ἐπειδὴν βεβαίω-  
 τατα ἀναβαίεν, τότε δὴ σημαίνειν τῇ σύλπιγγι, ὥστε καὶ τοῦ  
 ἄλλου στρατοῦ τῷ τείχει προσβάλλοντος ἕκατέρωθεν τοὺς πο-  
 λεμίους διακνηθῆναι.

ιη. Ὁ μὲν οὖν Ἴλλοῦς προπορευόμενος ἤγετο τῶν ἀν-  
 δρῶν ἐς τὴν ἀνάβασιν, ὡς ἤδη αὐτῷ τῇ πείρᾳ καὶ διεγνω-  
 σμένην. εἶπετο δὲ εὐθύς Ζίπερ ὁ Μαρκελλίνου δοροφόρος,  
 καὶ μετ' ἐκεῖνον Λεόντιος ὁ Δαβραγέζου, καὶ ἐπ' αὐτῷ Θεό-  
 δωρος ὁ τῶν Τζάνων ταξίαρχος· καὶ οὕτως ἐξῆς ἅπαντες οἱ  
 P. 127 ἄλλοι ἀνήγοντο στοιχηδὸν ἀλλήλοις παρομαρτοῦντες. ἤδη δὲ  
 αὐτῶν ὑπὲρ τὸ μεσαιτατον ἐληλυθόντων, ἐώρων μάλα σαφῶς  
 οἱ προτεταγμένοι τὴν τε πυρὰν τῶν φρουρῶν ἀναπτομένην,  
 καὶ αὐτοὺς ὡς πλησιαίτατα κατακεκλιμένους· καὶ οἱ μὲν ἐπιτά-  
 ρα περιφανῶς ἐκάθευδον, καὶ ὑπορέχοντες ἔκειντο. εἷς δὲ γὰρ  
 μόνος ἐπ' ἀγκῶνος ἐρηρισμένος, ὥσπερ ἐγορηγορῶς διετέλει  
 γ. τὴν χώραν R. 8. ὅπη R., ὅποι vulg. 11. διακνηθῆναι R.  
 13. ὡς add. ex R. 15. Δαβραγέζου R. h. l. et mox, Δαβραγέζου  
 vulg. 16. οἱ ἄλλοι add. ex R. 20. καὶ αὐτοὺς R. et Lugd.  
 mg., καὶ ὡς αὐτοὺς vulg.

situm, quantum in tenebris fieri poterat, optime contemplatus est, quodque non plures, quam octo viri essent collocati ad observandum tuendumque ascensum. His, inquam, omnibus cognititis, statim descendit, et praefecto singula exponit; qui quidem magnopere eo nuntio est gavisus et nocte proxime sequente delectos centum fortes ac strenuos viros ad aditum illum misit, qui specularentur locum, impetumque, quando res ita ferret, facerent. Mandavit autem iis, ut cum iam certissime conscendissent, tuba signum darent, ut etiam reliquo exercitu in murum irruente, hostes utrumque perturbarentur.

18. Illus itaque praecedens ducebat viros ad aditum iam sibi exploratum. Secutus vero statim est Ziper Marcellini satelles, et ab illo Dabragesus, et post illum Theodorus Zannorum dux, atque ita deinceps omnes seriatim sese mutuo sequebantur. Cum autem iam ab ipsum medium ventum esset, aperte admodum conspicati sunt qui priores erant, excubitorum ignem accensum, et ipsos quam proxime decumbentes; e quibus septem quidem aperte dormiebant, et stertentes iacebant, unus autem solus cubito innixus, vigilanti similis, captus erat tamen etiam ipse somno, capiteque erat